
51

BL FA  DO BL

BL

Apto para inodoros cortos

Depósito de colgar simple descarga Andina  AND-DP-004-BL

SANITARIOS | DEPÓSITOS UNIVERSALES

Depósito de embutir extrachato               DGU-DP-003-BL Teclas para depósito de embutir extrachato

 REP-RA-050-CR | REP-RA-051-CR | REP-RA-052-BL | REP-RA-052-CR
BL 

Depósito de colgar simple descarga Mayo   DGU-DP-001-BL

Incluye kit de instalación
BL 

Depósito de colgar simple descarga Bari    BAR-DP-001-BL

Incluye kit de instalación
BL 

FA DO 

Depósito de colgar doble descarga Andina     AND-DP-010-BL

BL

Depósito de colgar simple descarga Atuel     ATU-DP-003-BL Depósito de colgar doble descarga Atuel      ATU-DP-006-BL

BL 

SA
N

IT
A

R
IO

S

[Detalle mochila de embutir]
Escala: 1:25

4

ANEMOMÉTRICA

Cerámico tipo San 
Lorenzo Forte 
Blanco 33 x 33

Tecla para
deposito de

embutir extrachato

Deposito de embutir 
extrachato tipo FERRUM o 
similar

Estructura de 
perfiles PGU / PGC 

[Planta Duchas Local 1]
Escala: 1:501

Cerámico Veneciano 33 x 33

Tabique
estructura

PGU/PGC 70mm +
placa roca de

yeso RH

[Revestimiento Local 1]
Escala: 1:502

Cerámico Veneciano 33 x 33

Cielorraso - Pintura para antihongos
para Cielorraso s/pet

Pintura tipo Alba Tanques
y Piletas

1
1

VISTA SUPERIOR

[Detalle mochila de embutir]
Escala: 1:50

3

ANEXO A: SANITARIOS CENTRO DE CONTRATACIÓN



ANEXO B: SANITARIOS CENTRO DE CONTRATACIÓN

[Sección Baño Damas]
Escala: 1:25

1

DUCHA DAMAS

LOCAL 10

ACCESO DUCHA DAMAS

LOCAL 10

Cielorraso - Pintura para antihongos
para cielorraso s/pet

Ceramico existente

Pintura Latex Interior
Blanco

Tabique T5 a ejecutar
s/PET

Zocalo  a ejecutar

Ceramico Veneciano
33 x 33

1
1

[Tabique T5]
Escala: 1:20

2

Zócalo  a ejecutar

Pintura Látex Int. Blanca

Sellador Tipo Promaseal A
310 MI Hidrófugo

Placa roca de Yeso RH

Cerámico Tipo Veneciano San
Lorenzo MIX PLATA

Piso cerámico (existente)

Piso cerámico (existente)

DUCHA DAMAS

LOCAL 10

ACCESO DUCHA DAMAS

LOCAL 10

Cerámica Tipo Veneciano
MIX Plata

Revestimient
o cerámico
(existente)

Revestimiento cerámico
(existente)



ANEXO C: SANITARIOS CENTRO DE CONTRATACIÓN

[Grifería Duchas]
Escala: 1:100

1

CALEFACTORES (CTZ) CENTRO DE CONTRATACIÓN

se deberá retirar y reemplazar los calefactores del Local 3 por equipos similares a los existentes

REJAS
Bronce Fundido

Componentes Sanitarios

1410 10

Código

Reforzada

Detalle

1423 20

Código

Reforzada

Detalle

 15 x 15 cm  20 x 20 cm

1407 10

Código

Reforzada

Detalle

1420 10

Código

Reforzada

Detalle

 11 x 11 cm 15 x 15 cm

1444 20

Código

Caja Plomo

Detalle

1450 10

Código

Marco Común

Detalle

Tipos de rejas para pileta de piso a proveer e instalar



Tubelectric®

Pág. 22
Tubelectric®

Pág. 23

Código Descripción
 
Maxipack

02-220PG Caja embutir Rectangular 156

02-221PG Caja embutir Octog. Chica
Profundidad 45 mm

150

02-222PG Caja	embutir	Octog.	Grande
Profundidad 65 mm

90

02-223PG Caja embutir Cuadrada 53

02-224PG Caja embutir Mignon 176

Cajas de embutir

Desarrolladas para ser utilizadas embutidas en todo tipo de 
instalación fija, siendo aptas para construcción tradicional 
en todas sus formas; cuenta además, con detalles especia-
les para ser utilizadas en la construcción en seco.

Cajas estancas
plásticas IP65

PARA PASO, DERIvACIóN y CONExIóN

Son fabricadas con termoplásticos aislantes, siendo aptas 
para ser utilizadas en instalaciones fijas domiciliarias o in-
dustriales tanto embutidas como sobrepuestas, compati-
bles con la totalidad de los artículos Tubelectric®. 

Las cajas se presentan en los siguientes modelos:
•	 Cuerpo	Gris	Ral	7035	con	tapa	opaca	o	tapa	transparente	

con protección UV.
•	 Cuerpo	Blanco	con	tapa	opaca	o	tapa	transparente	con	

protección UV.

Diseñadas y construidas con un termoplástico aislante de 
última generación, según Norma IEC 60670. 

Cód. Blanco Cód.	Gris
A
Ancho

H
Alto

P
Prof.

Maxi-
pack

06-090905B 06-090905G 90 90 55 32

06-090907B 06-090907G 90 90 75 24

06-111106B 06-111106G 115 115 65 24

06-111108B 06-111108G 115 115 80 24

06-111111B 06-111111G 115 115 110 24

06-111606B 06-111606G 115 165 65 18

06-111608B 06-111608G 115 165 80 18

06-111611B 06-111611G 115 165 110 18

06-161606B 06-161606G 165 165 65 16

06-161608B 06-161608G 165 165 80 16

06-161611B 06-161611G 165 165 110 16

06-162106B 06-162106G 165 210 65 12

06-162108B 06-162108G 165 210 80 12

06-162111B 06-162111G 165 210 110 12

06-212111B 06-212111G 210 210 110 12

06-212113B 06-212113G 210 210 135 12

06-212116B 06-212116G 210 210 165 12

06-213111B 06-213111G 210 310 110 6

06-213113B 06-213113G 210 310 135 6

06-213116B 06-213116G 210 310 165 6

06-313111B 06-313111G 310 310 110 4

06-313113B 06-313113G 310 310 135 4

06-313116B 06-313116G 310 310 165 4

CAJAS TAPA OPACA

CAJAS TAPA TRANSPARENTE

Cód. Blanco Cód.	Gris
A
Ancho

H
Alto

P
Prof.

Maxi-
pack

06-111608BT 06-111608GT 115 165 80 18

06-111611BT 06-111611GT 115 165 110 18

06-161608BT 06-161608GT 165 165 80 16

06-161611BT 06-161611GT 165 165 110 16

06-162108BT 06-162108GT 165 210 80 12

06-162111BT 06-162111GT 165 210 110 12

06-212111BT 06-212111GT 210 210 110 12

06-212113BT 06-212113GT 210 210 135 12

06-212116BT 06-212116GT 210 210 165 12

Código Descripción
 
Maxipack

02-215PG Caja	rectangular	Gris 95

02-215PB Caja rectangular Blanca 95

Cajas Rectangulares 
de sobreponer

Desarrolladas para ser utilizadas embutidas en todo tipo de 
instalación fija, siendo aptas para construcción tradicional 
como en seco, ofreciendo soluciones específicas para to-
dos los casos. Se proveen en colores blanco y gris. 

Licencia de Sello
IRAM DC-E-G11-003.1

Licencia de Sello
DC-E-G11-003.3

Licencia de Sello
DC-E-G11-003.2

Para obtener una terminación perfecta, usá la 
mecha caladora Tubelectric®. Ver página 27.

!

Cajas de embutir completamente plásticas

Código Descripción Maxipack

02-210PG Caja embutir Rectangular 180

Cajas de embutir con inserto metálico

CAJA OCTOGONAL GRANDE
PROFUNDIDAD 65 mm | APTA LOSA RADIANTE!

TIPO DE CAJAS DE SOBREPONER A UTILIZAR PARA
INSTALACION ELECTRICA

ANEXO D: ELECTRICIDAD CENTRO DE CONTRATACIÓN

Tubelectric®
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Tubelectric®®
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Cajas para térmicas DIN
Q ENERGy

Cajas Q ENERGy para Embutir / Frente Blanco

CAJAS Q ENERGy PARA EMBUTIR

Cajas Q ENERGy para Sobreponer

Código Capacidad Maxipack

04-80004 Caja para 4 polos 36

04-80008 Caja para 8 polos 24

04-80012 Caja para 12 polos 16

04-80016 Caja para 16 polos 12

04-80024 Caja para 24 polos 10

04-80036 Caja para 36 polos 8

04-80048 Caja para 48 polos 6

Las cajas Q ENERGy para térmicas DIN, son fabricadas 
con un tecnopolímero aislante de última generación, LIBRE 
de	HALÓGENOS,	según	Normas:	IRAM 62670. Sus puer-
tas son inyectadas en policarbonato fumé, siendo reversi-
bles independientemente que la caja este colocada e inclu-
ye etiquetas para rotular.

Código Capacidad Color Maxipack

04-80504 Caja para 4 polos Blanco 36

04-80508 Caja para 8 polos Blanco 24

04-80512 Caja para 12 polos Blanco 16

04-80516 Caja para16 polos Blanco 12

04-80524 Caja para 24 polos Blanco 10

04-80536 Caja para 36 polos Blanco 8

04-80548 Caja para 48 polos Blanco 6

Código Capacidad Color Maxipack

04-80604 Caja para 4 polos Gris 36

04-80608 Caja para 8 polos Gris 24

04-80612 Caja para 12 polos Gris 16

04-80616 Caja para 16 polos Gris 12

04-80624 Caja para 24 polos Gris 10

04-80636 Caja para 36 polos Gris 8

04-80648 Caja para 48 polos Gris 6

Sus puertas son inyectadas en policarbonato fumé, siendo 
reversibles independientemente que la caja este colocada e 
incluye etiquetas para rotular. Se fabrican en colores blanco 
y gris y se pueden fijar a cualquier superficie.

CAJAS Q ENERGy PARA SOBREPONER

Tubelectric®
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CARACTERÍSTICAS

Diseñadas y construidas con un termo plástico aislante de 
última generación, según Normas: IRAM 62670, IEC 
60670, IRAM 2346. 

CALADORA MúLTIPLE

Diseño exclusivo. Calados exactos. Concentra el trabajo de 
varios tipos de mecha de diferentes medidas, lo que impli-
ca un gran ahorro. Sus escalones de perforación realizan el 
calado exacto para cada medida de conector Tubelectric®.

Código Cantidad por caja

MM0100 12

Cajas para TM DIN
plásticas 

IP65 APTAS PARA PILASTRA

Construida en material termoplástico aislante con tapa fumé 
y cierre clip con porta-precinto de seguridad. Son especial-
mente aptas para ser usadas a la intemperie por su grado 
de protección IP65.	Garantizado	por	su	burlete	de	espuma	
de poliuretano.

CARACTERÍSTICAS

Diseñadas y construidas con un termoplástico aislante de 
última generación, según Norma IEC 60670.
Son aptas para ser utilizadas en instalaciones domiciliarias fijas 
embutidas ó sobrepuestas exteriores. Permiten el alojamien-
to de interruptores termomagnéticos, disyuntores, protectores 
varios, etc., del formato DIN.

Código Descripción Color Maxi-
pack

04-5001G Caja para TM  4 Bocas IP 65 Gris 20

04-5001B Caja para TM 4 Bocas IP 65 Blanca 20

04-5000G Caja para TM 8 Bocas IP 65 Gris 12

04-5000B Caja para TM 8 Bocas IP 65 Blanca 12

CAJAS PLáSTICAS PARA TM DIN
PARA SOBREPONER

Son aptas para ser utilizadas en instalaciones fijas sobre-
puestas interiores domiciliarias y permiten el alojamiento 
de interruptores termomagnéticos, disyuntores, protectores, 
etc., del formato DIN. En dos de sus caras tienen agujeros 
pre-marcados de sección circular, para la instalación de co-
nectores Tubelectric®.
Se fabrican con y sin tapa protectora de policarbonato.

CARACTERÍSTICAS

Diseñadas y construidas según Normas: IRAM 62670, IEC 
60670, IRAM 2346, con material termoplástico aislante 
de última generación.
Desarrolladas para ser utilizadas embutidas en todo tipo de 
instalación fija, siendo aptas para construcción tradicional 
como en seco, ofreciendo soluciones específicas para to-
dos los casos. Se proveen en colores blanco y gris.

Cód. 
Blanco

Cód. 
Gris Descripción Maxi-

pack

04-5002B 04-5002G Caja ext. TM 2 bocas s/tapa 78

04-5003B 04-5003G Caja ext. TM 4 bocas s/tapa 36

04-5030B 04-5030G Caja ext. TM 8 bocas s/tapa 18

04-5004B 04-5004G Caja ext. TM 2 bocas c/tapa 72

04-5005B 04-5005G Caja ext. TM 4 bocas c/tapa 36

04-5031B 04-5031G Caja ext. TM 8 bocas c/tapa 18

Diseñadas, construidas y certificadas, según Norma IEC 
60670, ofreciendo un alto nivel de protección a la entrada 
de polvo y agua, brindando además una alta resistencia al 
impacto y agentes químicos.

Son aptas para ser utilizadas en instalaciones fijas domici-
liarias o industriales tanto embutidas como sobrepuestas. 
Están especialmente formuladas para el armado de tableros 
de distribución, gabinetes múltiples para medición, tableros 
seccionales, cajas de paso o montantes. 

Las mismas se fabrican con cuerpo color gris RAL 7035 y 
tapa o puerta con protección UV pudiendo ser opacas o 
transparentes según los modelos.

Construidas con un burlete de espuma de poliuretano  que 
garantiza su grado de protección IP65.

Código Descripción

04-5006 Caja estanca modular 190x285x185 Tapa opaca

04-5008 Caja estanca modular 285x380x185  Tapa opaca

04-5007 Caja estanca modular 190x285x185  Tapa transp.

04-5009 Caja estanca modular 285x380x185 Tapa transp.

04-5010 Caja estanca modular 190x285x185  Puerta opaca

04-5012 Caja estanca modular 285x380x185 Puerta Opaca 

04-5011 Caja estanca modular 190x285x185 Puerta transp.

04-5013 Caja estanca modular 285x380x185 Puerta transp.

04-5014 Caja 190x285x185 p/10 Bocas Puerta Opaca

04-5016 Caja 285x380x185 p/20 Bocas Puerta Opaca

04-5015 Caja 190x285x185 p/10 Bocas Puerta Cristal

04-5017 Caja 285x380x185 p/20 Bocas Puerta Cristal

04-5018 Kit de acople para caja estanca modular

04-5019 Bandeja metálica p/caja 185 x 285

04-5020 Bandeja metálica p/caja 285 x 380

04-5021 Bandeja plástica portamedidor p/caja 185 x 285

04-5022 Bandeja plástica portamedidor p/caja 285 x 380

Cajas IP 65
para usos múltiples

Licencia de Sello
IRAM DC-E-G11-003.5 

Licencia de Sello
IRAM DC-E-G11-003.4  

Ver Tips de Instalación páginas 28 / 29!

Complete su instalación utilizando los kit
de medición y puesta a tierra para pilar.

!

CARACTERISTICAS DE LAS CAJAS DE PASE  A UTILIZAR
PARA INSTALACION ELECTRICA

Tubelectric®
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Accesorios 
para tubos rígidos 

CONECTOR PARA TUBO RÍGIDO DE PvC

 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-003.1
 Fabricados según normas IEC 60670-1

Código Ø Interno mm
Cantidad por
caja

CTRG016 16 200

CTRG020	 20 200

CTRG022	 22 200

CTRG025	 25 100

CTRG032 32 50

CTRG040	 40 30

CTRG050	 50 20

UNIóN PARA TUBO RÍGIDO DE PvC 

 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-001.2                                
 Fabricadas según normas
 IEC 61386-1 e IEC 61386-21

Código Ø Interno mm
Cantidad por
caja

UTR016 16 200

UTR020 20 200

UTR022 22 100

UTR025 25 100

UTR032 32 50

UTR040 40 30

UTR050 50 20

Construidos	en	material	 termoplástico,	aislante,	autoextinguible,	en	color	Gris	RAL	7035,	con	un	grado	de	protección	 IP54	y	
cuando  se utiliza el adhesivo sellador Tubelectric® el grado de protección se eleva a IP65, sellando todas la uniones efectuadas.

Código Ø Interno mm
Cantidad 
por caja

VTR016 16 100

VTR020 20 100

VTR022 22 100

VTR025 25 50

VTR032 32 25

VTR040 40 20

VTR050 50 10

CURvA PARA TUBO RÍGIDO DE PvC 

 Licencia de Sello IRAM DC-E-H30-001.2
 Fabricadas según normas IEC 61386-1 y 61386-21

GRAMPAS AJUSTABLES

Con clip de seguridad para tubos rígidos. 

Código Ø Interno mm
Cantidad por
caja

GRA16 16 300

GRA20	 20 300

GRA22	 22 200

GRA25	 25 200

GRA32 32 100

GRA40	 40 100

GRA50	 50 50

RIEL PARA GRAMPA AJUSTABLE 

Para alojar dos o más grampas en línea aumentando la re-
sistencia de adherencia en la superficie donde se encuentre. 

Código Largo mm
Cantidad por
caja

RGA0600 600 30

Ver Tips de Instalación páginas 28 / 29!
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ANEXO F: PROVISIÓN LUMINARIAS 

MAREA LED

William Morris 567 - Villa Martelli
Buenos Aires - Argentina

lumenac.com.ar+5411 4709-3300

ventas@lumenac.com.ar

MAREA LED 110/830

MAREA LED 110/850

MAREA LED 120/830

MAREA LED 120/850

MAREA LED 125/830

MAREA LED 125/850

MAREA LED 210/830

MAREA LED 210/850

MAREA LED 220/830

MAREA LED 220/850

MAREA LED 225/830

MAREA LED 225/850

10

10

20

20

25

25

20

20

40

40

50

50

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

220-240 V

3000K

5000K

3000K

5000K

3000K

5000K

3000K

5000K

3000K

5000K

3000K

5000K

1000

1000

2000

2000

2300

2300

2000

2000

4000

4000

5000

5000

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

>100LM/W

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

25000HS

95x660x94

95x660x94

95x1270x94

95x1270x94

95x1270x94

95x1270x94

150x660x94

150x660x94

150x1270x94

150x1270x94

150x1270x94

150x1270x94

0.86

0.86

1.62

1.62

1.87

1.87

1.13

1.13

1.87

1.87

2.4

2.4

> color GRIS > IP65

CÓDIGO WATTS TENSIÓN TEMP
COLOR

FLUJO
(LM) EFICIENCIA CRI FACTOR

P.
VIDA ÚTIL AxBxC (mm) PESO (KG)

CATEGORÍA:
Estancos LED

Marea LED reúne todas las características funcionales de la 
reconocida línea Marea con las ventajas de la iluminación Led 
brindando una solución que combina un importante ahorro 
energético, mayor vida útil, confort visual, alta e�ciencia y 
encendido instantáneo. Ya que las fuentes de luz no cuentan 
con rayos UV, Marea LED colabora con una iluminación 
ecológica. En aplicaciones tanto exteriores como interiores, 
especialmente en áreas húmedas o polvorientas, donde se 
requiera optimizar los recursos sin resignar e�ciencia 
lumínica y confort, Marea LED es la mejor solución.

LA LUMINARIA CUENTA CON 5 AÑOS DE GARANTÍA.

 

CUERPO: Policarbonato inyectado en color gris DIFUSOR: 
Policarbonato inyectado transparente DRIVER: Interno del 
tubo VIDA ÚTIL: 25000 hs. UTILIZACIÓN: Aplicado
interior/exterior APLICACIONES: Lavaderos, ambientes con 
zonas húmedas, zona de duchas, etc.

 

OVAL

William Morris 567 - Villa Martelli
Buenos Aires - Argentina

lumenac.com.ar+5411 4709-3300

ventas@lumenac.com.ar

OVAL 20/830

OVAL 20/840

20

20

220-240V

220-240V

3000K

4000K

1600

1650

>80LM/W

>83LM/W

80

80

0.9

0.9

25000HS

25000HS

271x146x67

271x146x67

0.47

0.47

> color BLANCO > IP65

CÓDIGO WATTS TENSIÓN TEMP
COLOR

FLUJO
(LM) EFICIENCIA CRI FACTOR

P.
VIDA ÚTIL AxBxC (mm) PESO (KG)

CATEGORÍA:
Plafones LED de Exterior

El nuevo plafón LED Oval es apto para uso 
en exterior como en interior. Excelente 
relación precio calidad, ideal para hogares. 
Diseñado para la iluminación de jardines, 
espacios exteriores, patios, pasillos, 
cocinas, baños, lavaderos, garajes, etc.

CUERPO: Inyección de nylon blanco. DIFUSOR: Opal de 
policarbonato DRIVER: Incorporado en la luminaria 
VIDA ÚTIL: 25000 hs. UTILIZACIÓN: Aplicado 
interior/exterior APLICACIONES: Jardines, espacios 
exteriores, patios, pasillos, cocinas, baños, lavaderos, 
garajes, etc.

LA LUMINARIA CUENTA CON 3 AÑOS DE GARANTÍA.



ANEXO G: PROVISIÓN EQUIPO 
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